教社函〔2020〕19号

关于举办第 32届江苏省“教海探航”

征文竞赛颁奖与课堂教学观摩研讨活动

暨 2020高品质学校建设年度峰会的函

各市、县（市、区）教育局，各相关学校：

课堂是学校教育教学的主阵地，是立德树人的重要渠道。

为进一步推进高品质学校建设，江苏教育报刊总社将于 2020

年 12月 25 日至 26日在南京市雨花台区举办“第 32 届江苏省

‘教海探航’征文竞赛颁奖与课堂教学观摩研讨活动暨 2020

高品质学校建设年度峰会”。本次峰会基于对课堂教学现状的

调查和研究，以“重新设计课堂”为主题，进一步促进学校课

堂教学改革，实现学校教育教学高质量发展。现将有关事项通

知如下：

一、活动主题

重新设计课堂

二、组织单位

主办：江苏教育报刊总社、南京市雨花台区教育局

承办：《江苏教育》编辑部、雨花台区教师发展中心

 - 2 -

协办：南京市雨花台中学、南京市雨花外国语小学

三、活动时间

2020年 12 月 25 日至 26日

四、活动地点

南京市雨花台中学高中部、初中部

南京市雨花外国语小学

五、参加人员

市、县（市、区）教育局教育教学管理人员、研究人员，

学校校长、分管领导、骨干教师。

六、报名及缴费

1.微信报名方式

本次活动通过微信进行个人报名。请用微

信扫描右侧二维码进入报名界面，按照页面提

示进行报名和缴费。缴费完成方为报名成功。

报名联系人：金老师  电话：17715254735

2.缴费说明

课堂教学观摩研讨活动与 2020 高品质学校建设年度峰会

收取会务费每人 500 元，含材料费、餐费、活动期间市内交通

费等；会务费发票将在报到时发放。住宿费、差旅费由参会人

员回单位报销。

3.因疫情防控需要，现场活动人数有限，微信报名成功人

数满额即关闭报名。本次活动不接受现场报名。

七、报到安排

1.报到时间：2020年 12 月 25 日上午 11:30 前

 - 3 -

2.报到地点：维也纳国际酒店南站南广场店（江苏省南京

市雨花台区明城大道 8 号）。

附件：1.活动日程；

2.拟邀请名师和专家简介。

江苏教育报刊总社

2020年 12 月 18 日

 - 4 -

附件 1

活动日程

时  间 内  容 地点

12月

25日

8:30—11:30 报到

维也纳国际酒店南

京南站南广场店
11：30 午餐

13:00 集中乘车

13:30—14:15
青年教师课堂教学展示

（小学语文、小学数学、小学英语、初中数

学、初中英语、高中语文、高中物理）
雨花外国语小学

雨花台中学初中部

雨花台中学高中部 14:20—17:30
名师课堂教学观摩及讲座

（小学语文、小学数学、小学英语、初中数

学、初中英语、高中语文、高中物理）

17:30 晚餐 酒店餐厅

12月

26日

8:00 集中乘车 酒店

8:30—8:45 课堂教学年度调研报告

雨花台中学和谐厅

8:45—9:40 经验分享

9:50—10:50 专家报告 1

10:50—11:50 专家报告 2

12:00 午餐 雨花台中学食堂

13:30—13:40 观看教海探航专题片

雨花台中学和谐厅

13:40—14:40 颁奖典礼

14:50—15:20 年度成果发布

15:20—17:00
专家报告

《<红楼梦>里的教育视角》

17:10 返程

 - 5 -

附件 2

拟邀请名师和专家简介

（按出场先后排序）

周  静：南京市雨花外国语小学语文教师，曾获南京市小学语

文教师教学基本功大赛一等奖。

瞿庆亚：南京市雨花外国语小学花神庙分校数学教师，曾获江

苏省“杏坛杯”课堂教学展评一等奖。

刘  璇：南京市软件谷小学英语教师，淮安市小学英语学科带

头人。

徐  俊：南京市雨花台中学初中数学教师，曾获江苏省初中数

学教师教学基本功大赛一等奖。

俞  阳：南京市雨花台中学初中英语教师，曾获南京市初中英

语优质课评比一等奖。

朱  丽：南京市雨花台中学高中语文教师，曾获南京市高中语

文教师教学基本功大赛一等奖。

袁锦成：南京市雨花台中学高中物理教师，曾获江苏省实验教

学技能大赛一等奖。

史春妍：南京市鼓楼区语文教研员，高级教师，特级教师。

朱国军：南京师范大学附属中学江宁分校小学部校长，特级教

师。

潘开英：江苏省江阴市教师发展中心英语教研员，高级教师，

特级教师。

 - 6 -

王宗信：江苏徐州爱登堡国际学校副校长，正高级教师，特级

教师。

王秀荣：苏州工业园区景城学校教师，正高级教师，特级教师。

黄厚江：江苏省语文特级教师，江苏省首批教授级中学高级教

师，全国中语会理事。

陈连余：南京市金陵中学教师，正高级教师，特级教师。

张祖庆：杭州市下城区人民政府督导室兼职督学，中国教育学

会名师讲师团特约讲师，特级教师。

穆传慧：广东省深圳市罗湖区教育科学研究院小学数学教研员，

正高级教师，特级教师。

郭有吉：南京市天景山小学教师，正高级教师，特级教师。

汪洪潮：安徽省合肥市包河区教研室教研员，正高级教师，特

级教师。

宋  文：湖南省长沙市教育科学研究院英语教研员，长沙市教

育学会副会长。

盛庆丰：安徽省马鞍山市第二中学语文教师，正高级教师，特

级教师。

沈金林：浙江省平湖中学教师，正高级教师，特级教师。

盛云生：中共雨花台区委教育工委书记、区教育局局长，特级

教师。

董裕华：江苏省海安中学副校长，教授级中学高级教师，享受

国务院政府特殊津贴专家。

张菊荣：江苏省苏州市吴江实验小学教育集团总校长。

 - 7 -

赵光辉：南京市雨花台中学校长。

王  静：南京市小行小学校长。

叶  梅：南京市软件谷小学校长。

石  莉：南京市雨花外国语小学副校长。

杨  娟：南京市雨花台区实验幼儿园副园长。

华应龙：北京第二实验小学副校长，特级教师。

杨培明：江苏省南菁高级中学校长，特级教师。

孙朝仁：江苏省苏州市教育科学研究院研究员。

张晓冰：湖北省监利市原教育局长、党委书记，华中师范大学

中国农村研究院兼职研究员。现为北京华樾教育研究院特聘专

家，《区域教育局长参考》主编。

江苏教育报刊总社办公室             2020 年 12 月 18 日印发